

ETATS DE SYNTHESE

Période du 01/01/2020 Au 31/12/2020

BILAN

COMPTE DE RESULTAT

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

Imprimé le 07/06/2021 16:29:20

BILAN ACTIF

EXERCICE : Du 01/01/2020 Au 31/12/2020

	BRUT	Prov./Amort	NET	NET N-1
<u>ACTIF IMMOBILISE</u>				
<u>Immobilisation Incorporelles</u>				
Concessions, brevets et droits similaires	163 504	150 119	13 385	4 121
<u>Immobilisations corporelles</u>				
Terrains	1 197 289		1 197 289	1 165 172
Constructions	101 846 332	87 554 428	14 291 905	15 000 915
Installations Techniques, mat. outillages Industriels	43 737 241	30 009 327	13 727 914	13 872 291
Immobilisations corporelles en cours	1 514 193		1 514 193	924 594
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	1 683 700	15 000	1 668 700	
<u>Immobilisations Financières</u>				
Participations et Créances rattachées	9 690 993	483 000	9 207 993	9 281 116
Autres titres immobilisés	8 944		8 944	
Prêts	81 821		81 821	91 434
Autres	4 441		4 441	3 856
TOTAL (I)	159 928 459	118 211 874	41 716 586	40 343 499
<u>ACTIF CIRCULANT</u>				
Stocks et en-cours	231 543	428	231 115	215 835
<u>Créances</u>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	14 160		14 160	11 894
Créances reçues par legs ou donations	6 488 523		6 488 523	
Autres	1 540 805		1 540 805	1 013 265
Valeurs mobilières de placement	15 544 191	47 384	15 496 807	9 403 289
Disponibilités	9 279 605		9 279 605	14 947 462
Charges Constatées d'avance	51 644		51 644	71 337
TOTAL (II)	33 150 471	47 811	33 102 659	25 663 082
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	193 078 930	118 259 685	74 819 245	66 006 581

BILAN PASSIF

EXERCICE : Du 01/01/2020 Au 31/12/2020

	MONTANT	N-1
<u>FONDS PROPRES</u>		
<u>Fonds propres sans droit de reprise</u>		
Fonds statutaires	43 501 207	41 739 653
Fonds complémentaires	300 000	
<u>Fonds propres avec droit de reprise</u>		
Fonds complémentaires	273 661	375 000
Réserves statutaires ou contractuelles	5 288 596	4 035 927
Report à nouveau	-230 166	
Excédent ou déficit de l'exercice	200 066	3 164 429
Subventions d'investissement	1 036 874	1 053 377
TOTAL (I)	50 370 237	50 368 386
<u>FONDS REPORTEES ET DEDIES</u>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations	4 545 602	
Fonds dédiés	20 040	14 240
TOTAL (II)	4 565 642	14 240
<u>PROVISIONS</u>		
Provisions pour risques	300 000	
Provisions pour charges	3 387 507	2 061 149
TOTAL (III)	3 687 507	2 061 149
<u>DETTES</u>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 559 220	1 149 983
Emprunts et dettes financières diverses	8 721 168	128 592
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	1 078 837	1 641 592
Dettes des legs ou donations	1 970 923	
Dettes fiscales et sociales	2 146 434	1 968 245
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	816	
Autres dettes	699 985	8 655 059
Produits constatés d'avance	18 475	19 333
TOTAL (IV)	16 195 859	13 562 805
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	74 819 245	66 006 581

COMPTE DE RESULTAT - CHARGES ET PRODUITS

EXERCICE : Du 01/01/2020 Au 31/12/2020

	MONTANT	% P.R.	N-1	% P.R.	VARIATION	%
<u>PRODUITS D'EXPLOITATION</u>						
<u>Ventes de biens et services</u>						
Ventes de biens	74 068		9 915		64 153	647
Ventes de prestations de service	3 776 912		372 622		3 404 290	914
<u>Produits de tiers financeurs</u>						
Concours publics et subventions d'exploitation	147 272		69 604		77 667	112
<u>Ressources liées à la générosité du public</u>						
Dons manuels	9 948 515		18 620 065		-8 671 550	-47
Mécénats			513 208		-513 208	-100
Legs, donations et assurances-vie	4 168 671		299 604		3 869 068	1291
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	499 993		562 570		-62 578	-11
Utilisations des fonds dédiés	562 177				562 177	
Autres produits	282 174		719 936		-437 763	-61
Total I	19 459 781		21 167 524		-1 707 743	-8
<u>CHARGES D'EXPLOITATION</u>						
Achats de marchandises	612 734		1 238 670		-625 936	-51
Variation de stock	-15 280		51 615		-66 895	-130
Autres achats et charges externes	4 245 727		4 774 281		-528 555	-11
Aides financières	266 438		742 431		-475 993	-64
Impôts, taxes et versements assimilés	453 798		1 095 592		-641 794	-59
Salaires et traitements	5 008 045		7 299 324		-2 291 280	-31
Charges sociales	1 791 026		3 225 056		-1 434 030	-44
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	3 049 421		2 873 790		175 631	6
Dotations aux provisions	353 710		35 509		318 201	896
Reports en fonds dédiés	3 540 330				3 540 330	
Autres charges	48 342		1 518		46 824	3085
Total II	19 354 290		21 337 786		-1 983 496	-9
I. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	105 491		-170 262		275 753	-162
<u>PRODUITS FINANCIERS</u>						

COMPTE DE RESULTAT - CHARGES ET PRODUITS

EXERCICE : Du 01/01/2020 Au 31/12/2020

	MONTANT	% P.R.	N-1	% P.R.	VARIATION	%
De participation			264 785		-264 785	-100
Autres intérêts et produits assimilés	157 429		192 455		-35 026	-18
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge	38 977		216 341		-177 364	-82
Différences positives de change	915		1 527		-612	-40
Total III	197 321		675 107		-477 786	-71
<u>CHARGES FINANCIERES</u>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	102 584		78 450		24 133	31
Intérêts et charges assimilées	75 106		76 600		-1 494	-2
Différences négatives de change	74		7		67	907
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	3 541		21 876		-18 335	-84
Total IV	181 304		176 934		4 371	2
2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)	16 017		498 174		-482 157	-97
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	121 508		327 912		-206 404	-63
<u>PRODUITS EXCEPTIONNELS</u>						
Sur opérations de gestion	17 697		2 543 642		-2 525 945	-99
Sur opérations en capital	592 049		448 275		143 775	32
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges			1 103		-1 103	-100
Total V	609 746		2 993 020		-2 383 274	-80
<u>CHARGES EXCEPTIONNELLES</u>						
Sur opérations de gestion	120 420		337 520		-217 100	-64
Sur opérations en capital	386 281		159 653		226 629	142
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	1 001		10 723		-9 723	-91
Total VI	507 702		507 897		-195	0
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	102 044		2 485 123		-2 383 079	-96
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)	22 486		15 816		6 670	42
Report des ressources non utilisées des ex antérieurs			370 470		-370 470	-100
Engagement à réaliser sur ressources affectées	1 000		3 260		-2 260	-69
Total des produits (I + III + V)	20 266 848		25 206 121		-4 939 273	-20
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	20 066 782		22 041 692		-1 974 910	-9
EXCEDENT OU DEFICIT	200 066		3 164 429		-2 964 363	-94
<u>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</u>						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						

COMPTE DE RESULTAT - CHARGES ET PRODUITS

EXERCICE : Du 01/01/2020 Au 31/12/2020

	MONTANT	% P.R.	N-1	% P.R.	VARIATION	%
<u>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</u>						
Secours en nature						
Mises à disposition gratuite de biens						
Prestations en nature						
Personnel bénévole						